西安科技大学继续教育学院文件

继教发〔2024〕01 号

关于 2024 级高等学历继续教育新生下载

电子录取通知书及报到缴费的通知

各教学点：

按照学院安排，现将 2024 级高等学历继续教育新生下载电

子录取通知书及报到缴费工作通知如下，请遵照执行。

一、2024 级新生采用电子录取通知书，各教学点请及时通知

新生于即日起登录 jxjyzx.xust.edu.cn/zs/crjygl/ysu/query

查看《2024 级新生电子录取通知书发放及入学须知》，查询、保

存并下载打印电子通知书(下载流程见附件 1)；

二、建议 2024 级新生报到时间为 2024 年 3 月 1 至 3 月 10

日，各站点可根据实际情况在此时间范围内按照学院要求开展新

生报到注册工作；

三、各教学点务必通知新生确保手机使用通畅，不要设置短

信拦截功能，新生手机号如有变更，请及时上报学院，以便能及

时收到学院推送的短信；

四、各教学点务必通知新生登录西安科技大学校园统一支付

http://jxjyzx.xust.edu.cn/zs/crjygl/ysu/query

平台 https://xustpay.xust.edu.cn/ 用户名：学号（电子录

取通知书编码即学号），密码：身份证号后 6 位，务必于 2024 年

3 月 5 日至 2024 年 3 月 15 日缴纳学费(缴费流程见附件 2)，以

免影响学籍注册。

附件 1：电子录取通知书查询流程

附件 2：缴费流程

西安科技大学继续教育学院

2024 年 1 月 8 日

https://xustpay.xust.edu.cn/

附件 1：

电子录取通知书查询流程
1.下载通知书地址：http://jxjyzx.xust.edu.cn/zs/crjygl/ysu/query

2.学生本人输入姓名和身份证号，通过手机号（一般为成人高考预留手机）验证码

登陆后，查询到录取信息后可自主下载录取通知书；

http://jxjyzx.xust.edu.cn/zs/crjygl/ysu/query

3.验证完成，即可通过，点击录取通知书打印即可下载录取通知书

附件 2：

缴费流程

一、校园统一支付平台手机网页版操作指南

1 登录方式

通过西安科技大学财务处官网首页“校园统一支付平台（校外人员入口）”登录，或

手机浏览器地址栏输入支付平台地址 http://xustpay.xust.edu.cn/，或微信扫描“西安科技大

学校园统一支付平台”二维码。

西安科技大学校园统一支付平台

2 登录用户名及密码

登录时，用户名为学号，登录初始密码为身份证号后 6 位(含末尾字母 X 大写)。

3 校园缴费主页介绍

登录支付平台后，进入校园缴费主页，如图 2 所示，点击主页“ ”按钮进入校

园缴费工具栏，可进行当前费用、已缴费的查询，如图 3所示。

图 2 图 3

http://xustpay.xust.edu.cn/

4 学费缴费

图 4 图 5

在校园缴费主页点击“学费缴费”按钮，如图 2 所示，进入学费缴费页面，学生

可进行缴费。

5 支付界面

付款时，请确认商户或收款方名称为“西安科技大学”，且付款金额与系统缴费金

额一致后再支付。支付时，可选择微信支付、交通银行、银联、支付宝任意一种付款

方式，如图 5 所示。

6 已缴费查询

如图 3 所示，在校园缴费工具栏点击“已缴费查询”按钮进入其它收费单查询界

面，用户可按本日、全部、本月、自定义时间段进行订单检索，点击校园缴费系统主

页菜单右上角“ ”图标可按学费、其它收费进行筛选。

7 我的信息查询
如图 7 所示，在校园缴费工具栏点击“我的”按钮，用户可在此界面查看本人的

身份信息及系统公告，也可退出登录，如图 7 所示。

图 7

二、校园统一支付平台电脑网页版操作指南
1.系统简介

西安科技大学校园统一支付平台是针对在校学生、老师及校外人员进行网上缴费的一个收费系

统。在校师生以及校外人员能随时随地通过本系统缴纳学费以及其他的学校各种临时、零星费用，

并能够实时查询项目应缴费、欠费和已缴费情况。

2.系统功能

支付平台主要包括的功能有：个人信息管理、欠费查询、学费缴费、其他缴费、缴费记录查询、

已缴费信息查询以及项目报名缴费。

3.系统使用说明

3.1 系统登录

学生通过西安科技大学财务处官网首页“校园统一支付平台（校外人员入口）”登录，或电脑浏

览器地址栏输入支付平台地址 http://xustpay.xust.edu.cn/，如图 3.1-1 所示，登录成功之后将显示个

人当前欠费项目信息，如图 3.1-2 所示。

图 3.1-1 统一支付平台登录界面

在校师生登录时，用户名为工号/学号，登录初始密码为身份证号后 6 位(含末尾字母大写)

图 3.1-2 统一支付平台登录后页面

3.2 用户信息维护

登录统一支付平台后，点击导航栏的“个人信息”按钮，显示个人信息确认及维护界面。如图

3.2-1 所示。请确认个人信息无误后再进行缴费，避免误交费。

图 3.2-1 个人信息维护界面

3.2.1 个人信息修改

点击个人信息界面的“个人信息修改”，显示如图 3.2.1-1 所示的个人信息维护界面。在相应的

输入框输入需要修改的个人信息，点击“修改”按钮完成个人信息维护及修改。未保存前，点击“重

置”按钮，将还原个人信息。

图 3.2.1-1 个人信息修改

3.2.2 密码修改

点击“密码修改”按钮，显示如图 3.2.2-1 所示的密码修改界面。输入新密码，点击“确认”

按钮，完成密码修改。

图 3.2.2-1 密码修改

3.2.3 密保修改

点击“密保修改”按钮，显示如图 3.2.3-1、3.2.3-2 所示的密保修改界面。验证完密码后，修

改密保。注：密保是忘记密码后找回密码的重要途径，建议新用户首次登录注册时设置密保。

图 3.2.3-1 密保修改，验证密码

图 3.2.3-2 密保修改，修改密保

3.3 欠费信息查询

点击导航栏“当前费用”按钮，显示当前人员的所有欠费项目信息，如图 3.3-1 所示。

图 3.3-1 欠费项目信息显示

A. 收费起始、收费终止：根据学校要求需要在规定时间段之内完成缴费。

B. 收费状态：收费：表明当前正在收费；停止：表明当前暂停缴费。

C. 收费类型：学费：表明学生学费住宿费等；

D. 还可以点击导航栏的“学费缴费”、“其他缴费”查询当前人员的所有欠费项目信息。

3.4 学费缴费

点击导航栏的“学费缴费”按钮，显示学费欠费和缴费页面，如图 3.4-1 所示：

图 3.4-1 学费欠费信息

A. 选择缴费学年：如图 3.4-1 所示，打√选择需要缴费的学年，点击“下一步”按钮，进行缴

费。

B. 选择缴费项目：如图 3.4-2 所示，打√选择需要缴费的收费项目，点击“下一步”按钮，进

行缴费。

图 3.4-2 缴费项目选择

C. 确认缴费信息：如图 3.4-3 所示，点击“下一步”按钮确认缴费。

图 3.4-3 缴费信息确认

D. 缴费信息确认及支付方式选择：如图 3.4-4 所示，确认缴费信息，选择支付方式（微信支

付、支付宝、交通银行、银联在线支付）。

图 3.4-4 支付方式选择

(1) 微信支付

如图 3.4-4 所示，确定支付金额无误后，选择“微信支付”，再点击“确认支付”按钮，进入微

信二维码扫码支付界面，如图 3.4-5 所示。在手机端打开“微信”，点击右上方“+”，点击“扫一扫”，

扫描二维码，进入微信支付界面。注意：请确认收款方为“西安科技大学”，金额与系统缴费金额

一致后再支付。

图 3.4-5 微信二维码扫码支付界面

(2) 支付宝

如图 3.4-4 所示，确定支付金额无误后，选择“支付宝”，再点击“确认支付”按钮，进入

支付宝二维码扫码支付界面，如图 3.4-6 所示。在手机打开支付宝，点击右上方“+”，点击“扫

一扫”，扫描二维码，进入支付宝支付界面。注意：请确认订单信息为“西安科技大学支付平

台缴费”，金额与系统缴费金额一致后再支付。

图 3.4-6 支付宝二维码支付界面

（3）交通银行

如图 3.4-4 所示，确定支付金额无误后，选择“交通银行”，再点击“确认支付”按钮，进入交

通银行支付界面，如图 3.4-7 所示。注意：交通银行卡必须开通网上银行转账功能后方可正常支付。

请确认收款方为“西安科技大学”，金额与系统缴费金额一致后再支付。

（4）银联在线支付

（5）图 3.4-7 交通银行支付界面

如图 3.4-4 所示，确定支付金额无误后，选择“银联在线支付”，再点击“确认支付”按钮，

进入银联在线支付界面，如图 3.4-8 所示。注意：银行卡必须开通银联在线转账功能后方可正常支

付。请确认收款方为“西安科技大学”，金额与系统缴费金额一致后再支付。

图 3.4-8 银联在线支付界面

E. 支付成功：支付成功显示支付成功界面，如图 3.4-9 所示。如果支付失败，请确认微信或支

付宝是否已扣款成功：未扣款，请重新扫描支付；已扣款，切勿重复缴费，系统会在 1-2 个工作日

内对账处理。

图 3.4-9 支付成功

3.5 缴费记录查询

点击导航栏的“交易查询”—“银行交易记录查询”按钮，可以查询具体的银行交易订单记录，

如图 3.5-1 所示。

图 3.5-1 交易记录查询

点击银行订单右侧的“明细”按钮，可以查询具体的缴费项目信息，如图 3.5-2 所示。

图 3.5-2 交易记录明细

点击“缴费凭证”可以查看和打印缴费凭证，该缴费凭证仅作为缴费证明，不能作为缴费报销的正

式票据使用，如图 3.5-3 所示。

图 3.5-3 缴费凭证

3.6 已缴费信息查询

点击导航栏的“交易查询”—“已缴费信息”按钮，显示已缴费信息页面，如图 3.6-1 所示。

选择费用类型可以查询学费和其他费用的已缴费情况。注：学费缴费信息查询页面可以查询学生所

有方式和途径的缴费情况。

图 3.6-1 已缴费信息显示

点击收费单右侧的“明细”按钮，可以查询具体的缴费项目信息，如图 3.6-2 所示。

图 3.6.2 已缴费明细

4 注意事项

1、缴费时，请确认商户或收款方名称为“西安科技大学”，且付款金额与系统缴费金额一致后

再支付。

2、交易完成后，如果支付失败，请确认银行、微信或支付宝是否已扣款成功：未扣款，请重

新支付；已扣款，切勿重复缴费，系统会在 1-2 个工作日内对账处理。

3、除了银行缴费界面外，本平台不需要用户输入银行卡信息，银行的支付系统也不会涉及用

户密码变更、安全升级等操作，切勿将个人银行信息透漏给他人。

	3.1系统登录
	3.2用户信息维护
	3.2.1个人信息修改
	3.2.2密码修改
	3.2.3密保修改

	3.3欠费信息查询
	3.4学费缴费
	3.5缴费记录查询
	3.6已缴费信息查询
	4注意事项